鹿 大 病 総 第 1 5 3 号

令和７年 6 月 2 日

各関係機関の長 殿

                                           鹿児島大学病院長

                                                                石塚 賢治

（公印省略）

病理部・病理診断科准教授候補者の募集について（依頼）

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 この度、本院におきまして、下記の要領で教員を公募することになりましたので、ご多忙中恐れ入りますが、

貴機関内の関係者へご周知くださいますようお願い申し上げます。

敬具

記

１．所 属 ・ 職  学術研究院医歯学域鹿児島大学病院 病理部・病理診断科 准教授 １名

         ※任期５年（任期中の業績等により、無期雇用への制度あり）

２．応 募 条 件

   准教授：（１）博士の学位を有する者。

（２）原則として、原著論文７編、うち４編が国際的欧文誌の筆頭著者であること。

 （審議の上、原著論文を５～６編、筆頭著者論文を３編とすることができる）

※国際的欧文誌とは、PubMed や Current content に登録されている雑誌とする

３．提出書類

 （１）履 歴 書（指定様式）・・・１部

 （２）業績目録（指定様式）・・・１部

 （３）これまでの病理業務、教育、研究の内容とそれぞれに対する今後の抱負・・・１部

       「病理業務についての経験・抱負」、「教育についての考え方・抱負」及び「研究の概要と今後の研究

方向」（Ａ４版用紙を使用し、まとめて2,000字程度で記載）

 （４）主要論文別刷（コピー可）自薦のものを１０編以内・・・各１部

 （５）推 薦 書（様式任意、Ａ４版用紙使用、自薦可）・・・１部

※単なる人物評ではなく、被推薦者の独創性あるいは発展性等を明記してください

４．応募締切日  令和７年６月１３日（金） １７:００必着

５．採用予定日  令和７年１０月１日以降

６．書類提出先及び問い合わせ先

〒890-8520 鹿児島市桜ヶ丘８丁目３５番１号 鹿児島大学病院 総務課人事係

  Tel：099-275-6842（ダイヤルイン） E-mail：jinji@kuas.kagoshima-u.ac.jp

※封筒に「病理部・病理診断科准教授候補者 応募書類在中」と朱書きし、持参又は簡易書留で郵送。

７．附 記

（１）様式ダウンロード先

①鹿児島大学病院ホームページ ：https://www.hosp.kagoshima-u.ac.jp/

②ＵＭＩＮ ： http://www.umin.ac.jp/

③ＪＲＥＣ－ＩＮ： https://jrecin.jst.go.jp/seek/SeekTop

※個人情報の取扱い：応募者から取得した個人情報については、鹿児島大学の職員を採用する目的だけに利用し、本学以外の第三者には提供

又は公表いたしません。提出いただいた書類は、返却いたしませんので、ご了承ください。

※本学は、女性研究者支援をはじめとする男女共同参画に係る取り組みを積極的に推進しており、女性研究者の積極的な採用・登用を行って

います。このため、本公募による採用・登用に当たっては、能力等が同等であれば女性を優先いたします。支援内容の詳細（取り組み、保

育園等を含む各種支援制度等、相談体制等）については、下記のホームページをご覧ください。

（鹿児島大学男女共同参画推進センター  https://www.kagoshima-u.ac.jp/atsuhime/）